



2016-05-11

Barn- och ungdomsnämnden

Dnr Bun 2016/53

**Järfälla kommun bör utse en barnrättspilot i varje nämnd, motion från Lennart Nilsson (KD) – yttrande till kommunstyrelsen****Förslag till beslut**

Barn- och ungdomsförvaltningens förslag till barn- och ungdomsnämnden, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Motionen avslås.

**Ärendet i korthet**

I en motion ”Järfälla kommun bör utse en barnrättspilot i varje nämnd” från Lennart Nilsson (KD) föreslås att en så kallad barnrättspilot ska utses i varje nämnd. Enligt motionen ska barnrättspiloten ges ett särskilt ansvar för att informera och stödja chefer och medarbetare i frågor som rör barns rättigheter. För detta ska barnrättspiloten få särskild utbildning i barnkonventionen och barnrätt av kommunens barnombud.

Mot bakgrund av de rekommendationer som uttalats från FN:s barnkommitté till Sverige (CRC/c/SWE/CO/5) samt mot bakgrund av de slutsatser som lämnats i betänkandet av Barnrättsutredningen (SOU 2016:19) anser barn- och ungdomsförvaltningen att förslaget med att utbilda en barnrättspilot i varje nämnd inte i tillräcklig utsträckning möter de uppsatta målen. För att säkerställa att kommunens arbetssätt är i nivå med de nationella och internationella målen bör frågan istället utredas vidare. Barn- och ungdomsförvaltningen föreslår att motionen avslås.

**Handlingar**

1. Barn- och ungdomsförvaltningens tjänsteskrivelse 2016-05-11
2. Motion från Lennart Nilsson (KD) ”Barnrättspilot”, Dnr Kst 2015/480

**Bakgrund**

I motionen, som inkom i december 2015, ger KD:s Lennart Nilsson ett förslag på hur man kan stärka barns rättigheter, genom att särskilt utbilda en person i varje nämnd till så kallad barnrättspilot. Som föregångare i detta arbete nämns Sörmlands landsting som sedan år 2000 har arbetat aktivt med detta. Barnrättspiloterna i Sörmlands landsting har fått två dagars utbildning i barnkonventionen. Efter detta har barnrättspiloternas uppdrag bestått i att stödja och informera sina medarbetare och chefer om barnkonventionens betydelse och innehåll med syfte att stärka barnets rättigheter.



